ROK
1856.

NUMER
22.

DZJENNIK URZĘDOWY

GUBERNII RADOMSKIEJ

w Radomiu dnia 19/31 Maja 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 26507. *Wydział Administracyjny Sekcyja Wyznań i Oświecenia.* (631)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 14/26 Czerwca 1856 r., w biurze Naczelnika Powiatu Miechowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj na reperacyę Kościoła w Parafii Luborzycy w P-cie Miechowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 5602 kop. 44. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika P-tu Miechowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień 14/26 Czerwca 1856 r. przed godz: 12 z rana pod adresem Naczelnika P-tu Miechowskiego w następującej treści: „Ze podejmuję się entrepryzy reperacyi Kościoła, w Parafii Luborzycy w Powiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacyi domieszczoneym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 560 kop. 24 wyraźnie N. i na to kwit kassy N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłali; oświadczą że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia 1/13 Maja 1856 r.

Nr. 26798. *Wydział i Sekcyja Administracyjne.* (603)

Stosownie do Najwyższych poleceń, istnieje dotąd zakaz wyprowadzania z Królestwa

za granicę zboża wszelkiego rodzaju z wyłączeniem jedynie pszenicy. — Koni, bydła rogatego, owiec i baranów. — Mięsa wszelkiego rodzaju tak świeżego, jak solonego i wędzonego.

5/17 Kwietnia r. b. Nr. 10509, Rząd Gubernialny w wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. i Duchownych z d. 9/21 Kwietnia r. b. Nr. 6342/13767, podaje niniejszém do powszechnej wiadomości mieszkańców, ten Najwyższy Rozkaz i zaleca najściślejsze stosowanie się do takowego.

w Radomiu dnia 12/24 Kwietnia 1856 r.

Nr. 31914. Wydział Skarbowy, Sekcja Dóbr. (632)

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dobra suprymowane Gluchów, w Powiecie Miechowskim położone, w r. z. kolonialnie urządzone, z prawem szynkowania trunków i osadą karczemną, a z wyłączeniem czynszów włościańskich, które wprost do Kassy Powiatu Miechowskiego wnoszone będą, na lat 25 poczynając od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r.

Każdy przeto chcę licytowania mający, w wadium 1/4 części summy dzierżawnej wyrównywające zaopatrzone, zechce się zgłosić w terminie i miejscu powyżej oznaczonym, z świadectwem kwalifikacyi przez Naczelnika Powiatu, stosownie do przepisów wydaném, gdzie o dalszych warunkach w Sekcji Dóbr i Lasów, w godzinach biurowych poinformowany zostanie, stan zaś samych dóbr na gruncie obejrzyć należy.

w Radomiu dnia 2/14 Maja 1856 r.

Nr. 23247. Wydział i Sekcja Skarbowe. (673)

Stosownie do § 83 Instrukcyi Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11/23 Sierpnia 1848 r. Nr. 74417, rozwijającej Ustawę o wyrobie i przedaży wódki d. 4/16 Maja 1848 Najwyżej zatwierdzoną, podaje do powszechnej wiadomości: że wedle art 127 tejże Ustawy, opłaty konsensowe oznaczone w artykule 126 wnoszone być powinny: a) przez propinatorów, składników, dystylatorów i szynkarzy w miesiącu Kwietniu, Maju, Czerwcu i Lipcu, na każdy rok, rachując od d.

Gorzelany zaś przez samego ukonsensowanego zastąpiony być powinien, jeżeli gorzelnia zgodnie z przepisami w czynności pozostawioną być może. Szynkarz w mieście nie odnawiający w właściwym czasie konsensu, nie będzie mógł takowego odzyskać do tego samego miasta lub innego, jeżeli tamże liczba szynków przewyższa normalną liczbę art. 78 postanowienia.

w Radomiu dnia 1/13 Maja 1856 r.

Nr. 15760. Wydział Skarbowy Sekcja Prawna. (700)

Naczelnik Okręgu Celnego Zawichostskiego, odezwą daty 17/29 Lutego b. r. Nr. 651 doniósł, że niektórzy Wójci Gmin i Burmistrzowie miast, nie załatwiają w właściwym czasie odezw Władz Celnych o dostawienie do tłumaczenia defraudantów lub innych osób. Rząd Gubernialny przeto poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, ażeby wszelkie żądania Komor lub innych Władz Celnych, o dostawienie tymże Władzom defraudantów i innych osób, bez najmniejszej zwłoki załatwiali; gdyż w razie dopuszczenia zwłoki, winni do przykładnej kary pociągnięci będą.

w Radomiu dnia 3/15 Maja 1856 r.

Nr. 25578. Wydział i Sekcja Policyjne. (626)

Poniżej załączone obwieszczenie o odbyć się mającym w miesiącu Czerwcu r. b. targu na wełnę w Warszawie, Rząd Gubernialny dla wiadomości osób interessowanych poniżej komunikuje.

w Radomiu d. 4/16 Maja 1856 r.

O b w i e s z c z e n i e.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.
Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę z mocy Postanowienia Namieśnika Krolewskiego z dnia 2/14 Maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie jak lat zeszłych w d. 3/15 Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery licząc w to przypaść mogące święta.
Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą.

Deputacya Jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie się starała.

Życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się znajdować w miejscu wyżej oznaczonem zaopatrzeni w vadium rs. 249, gdzie i warunki do tejże licytacyi prze-

pisane są każdego czasu do przejrzania. Licytacya na ten przedmiot na dzień 30 Maja (11 Czerwca) r. b. ogłoszona, odwołuje się.

w Radomiu d. 7/19 Maja 1856 r.

Nr. 27910.

Wydział Lekarski.

(701)

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z d. 3/15 Maja r. b. Nr. 11843/2587, w celu zapobieżenia przeniesieniu się zarazy bydłowej z Królestwa Polskiego do Prus na granicy Departamentu Bydgoskiego zaprowadzonych, Rząd Gubernialny zamieszcza następujące ogłoszenie:

Towary wysyłane do Polski po zameldowaniu i wyekspedowaniu ich w Papros lub Wojczynie, nie mogą być dalej wiezione, lecz odebrane tam być winny i przeniesione przez ludzi do granicy Polski.

4. Zakazanem zostaje zupełnie wpuszczanie do Prus zaprzęgów, towarów i w ogólności wszelkich obiektów, z wyjątkiem tylko najpotrzebniejszych rzeczy pasażerskich.

w Radomiu dnia 11/23 Maja 1856 r.

GUBERNATOR CYWILNY,
Generał-Major, Hrabia OPPERMANN.

Naczelnik Kancellaryi, LEŚKIEWICZ.

Nr. 1849.

URZĄD LOTERYI W KRÓLESTWIE POLSKIM.

(699)

Podając do wiadomości Plan następującej 88-jej Loteryi Klassycznej, Urząd Loteryi oznajmia zarazem, iż ciągnięcie tejże Loteryi odbywać się będzie w poniżej wyrażonych terminach jako to:

1. Klassy w dniach 25 i 26 Lipca (6 i 7 Sierpnia) 1856 r.
2. — 24 i 25 Sierpnia (5 i 6 Września) 1856 r.
3. — 25 i 26 Września (7 i 8 Października) 1856 r.
4. — 24 i 25 Października (5 i 6 Listopada) —
5. Klassy od dnia 21 Listopada (3 Grudnia) 1856 r. aż do ukończenia.

Do 88 Loteryi Klasyycznej Królestwa Polskiego na 5 Klass podzielonej z 22000 Nrów składającej się, w której jest: 10000 Losów wygrywających i 4000 bezpłatnych. Na 1/5 części losu przez wszystkie 5 k. 45 Na 1/2 „ „ 16 k. 12 1/2 **STAWKA** Na cały los przez wszystkie 5 Klass Rs.

3000
W ogóle Ru. sr. 615750

Plany, przy których potrzebne dla chcących grać w tęż Loteryę przepisy i objaśnienia znajdują się, już wyszły z druku i rozdawane będą bezpłatnie we wszystkich Kantonach Loteryi gdzie i Losów w krótko dostać będzie można za opłatą w tychże planach oznaczoną.

Warszawa d. 8/20 Maja 1856 r.

Rada Stanu, Naczelnik Urzędu, S. Werner.
Sekretarz Urzędu, Sekretarz Kollegialny, K. Treu.

Obwieszczenia.

Nr. 5200. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (643)
Zawiadamia interesowaną publiczność, iż na wybudowanie w miastach Gniewoszowie i Granicy dwóch studziń cembrowanych z pompami drewnianymi, oraz szopy na narzędzia ogniowe, odbędzie in minus na dniu 1/16 Czerwca r.

anszlagowej wyrównywające, przed godziną pierwszą z południa, gdyż do tej tylko przyjmowane będą, anszlagi w biurze Powiatu przejrzani być mogą; deklaracye winny być stosownie do przepisów, czysto bez popraw i skrobań opieczetowane, kwitami kassowemi na vadium zaopatrzone; podane.
w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

Skierski. Sekretarz, *Porczyński.*

Nr. 328. *Magistrat Miasta Lelowa.* (639)
Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 28 Marca (9 Kwietnia r. b. Nr. 22014, oraz reskryptu W. Naczelnika Powiatu Olkuskiego z d. 12/24 Kwietnia r. b. Nr. 6664 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 11/23 Czerwca r.

o godzinie 10 z rana, odbędzie się głośna licytacya in plus wypuszczenia w trzechletnią dzierżawę łaźni i koszerni żydowskiej, w tutejszém mieście exystującej, na dochód Synagogi téjże, od summy rocznej rs. 117 dotąd opłacanej, warunki konkurentów obowiązujące, w każdym czasie w Magistracie przejrzeć można.
Staszów dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1856 r.

Grabdziński, z p.

Nr. 10. *Delegowany Sekretarz Kwaterunkowy Magistratu Ulkuski.* (638)
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Maja (9 Czerwca) r. b. o godzinie

10-ej z rana w mieście Olsztynie w Rynku miasta przed Delegowanym odbywać się będzie licytacja na sprzedaż zajętego protokołem na dniu 24 Kwietnia (5 Maja) b.

8 i 9 sytuowanej, a Nr. hyp. 4 oznaczonej, i Józefa Skorupskiego wierzyciela summy rs. 150 i rs. 345 na dobrach Chomentów Puszczy części lit. B. z Okręgu Radomskiego, w dziale IV pod Nr. 1 i 4 zabezpieczonych, otwarte zostało postępowanie spadkowe, do uregulowania których to spadków termin półroczny na d. 24 Sierpnia (5 Września 1856 r. oznacza się, z wezwaniem wszystkich interessentów, izby w terminie tym ostatecznie z prawami swemi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

Radom dnia $\frac{16}{29}$ Lutego 1856 r.

Tomasz Hassmann, R. K. Z. G. R. w R.

O. B. W. I. E. S. Z.